
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 9078/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  

Mobil +420 725 558 384  

E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz  

    

 

 
 

„Sanace železničního spodku Lovosice – Bohušovice“ 
zhotovení stavby 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 10 

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

 

Dotaz č. 76 

V odpovědi na dotaz č. 62 vztahující se k SO 11-30-01, se uvádí že : Uvedené předpoklady 

jsou správné, výkaz výměr v uvedených záležitostech odpovídá zadávací dokumentaci. 

V zadávací dokumentaci ale není uvedena dimenze metalické kabelizace a ve výkazu výměr 

počet kmčtyřek 3,7 neodpovídá žádné dimenzi metalického kabelu, který bude montován 

v délce 3 700 m. Žádáme zadavatele o správný výpočet kmčtyřek tak, aby metalický kabel 

odpovídal délce montáže. 

Odpověď na dotaz č. 76 

Pro zjištění podrobností o kabelech byl opětovně poptán správce kabelů. Text obdrženého emailu 

vkládáme níže v plném znění: 

„Dálkový metalický kabel Správy železnic Roudnice nad Labem – Lovosice – jedná se o kabel 

ŽDK1 - 9 XV 1,2 + 33 DM 0,9; výpichové kabely 12 DM 0,9; 8 DM 0,9; 5 DM 0,9 - přikládám pdf 

dokumentaci - l.č. 58B, 64B, 65B, 66B, 67B, 69B, 70B  

Dálkový optický kabel Správy železnic Dolní Beřkovice – Ústí nad Labem Sever – Duct Cable Type 

A – DF (ZN) 2Y - 6 x 6–36 vláken – přikládám pdf dokumentaci - l.č. 155, 156, 162, 163, 164, 

165, 166, 167, 168, 169  

Přípolož HDPE v majetku ČD-Telematika a.s. k optické trase Správy železnic (viz výše) - trubka 

HDPE – přikládám pdf dokumentaci - l.č. 2, 8, 10, 12, 13, 14  

Případné další technické parametry konzultujte prosím s vedoucím Servisu kabelových sítí panem 

Lubošem Jelínkem, tel. 602162735.“ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nástin výpočtu:  

- jedná se o kabel (9+33) =42 čtyřek 

- výměru 3700 vydělíme 4 přeložkami (SŽ bez CETIN) a 42 čtyřkami  

- výsledek je 22, což je šířka drážního tělesa (v metrech) od spojky ke spojce 

Výměra je tedy řádově v pořádku. 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

Dotaz č. 77 

 

Dovolujeme si reagovat na odpověď zadavatele na dotaz č. 22. SO 11-12-01.1 pol. č. 17 

„Situování panelové přístupové cesty uvádí situace ZOV (součást dokumentace B.8, příloha 

mezi textovou částí a harmonogramem).“? 

 

Myslí zadavatel tuto situaci, ze které je patrné pouze umístění ZS a přístupové cesty? Není nám 

jasné jak z ní vyčteme jakékoliv informace týkající se zmíněné panelové komunikace. 

Žádáme zadavatele o objasnění. 

Odpověď na dotaz č. 77 

Zpevnění komunikací pomocí panelů je plánováno pro souběžné komunikace s tratí (vlevo i 

vpravo, v souladu s popisem položky v soupisu prací, kde jsou uvedené i délky). Jedná se o 

všechny komunikace, které jsou souběžně s tratí a jejich poloha je zřetelná z přílohy B.8, kterou 

uchazeč uvádí v dotazu. 

 

 

Dotaz č. 78 

Dovolujeme si reagovat na odpověď zadavatele na dotaz č.2. Kde zadavatel tvrdí, že se u objektů 

SO 11-30-02.1 a 11-30-02-.2 jedná pouze o přeložení prázdných chrániček. Dle soupisu prací se 

jedná například i o samotnou pokládku kabelů, jejich spojkování a měření. I v samotném 

vyjádření se píše o dálkovém optickém kabelu. Opakujeme ,že ve vyjádření ČD-Telematiky je v 

bodě 3.1. uvedeno, že je stavebník (investor a zadavatel) povinen uzavřít se společností ČD-

Telematika smlouvu o realizaci přeložky kabelových sítí ČD-Telematika a.s. Ve vyjádření je tedy 

jasně řečeno, že jsou tyto dva objekty nezadatelné. 

Žádáme zadavatele o vyjmutí objektů SO 11-30-02.1 a 11-30-02-.2. 

 

Odpověď na dotaz č. 78 

Na základě e-mailové komunikace projektanta se zástupcem ČD Telematika máme vyjádření, dle 

kterého vyplývá, že samostatný objekt na překládku jedné prázdné HDPE ČD Telematika 

nepožaduje. Vzhledem k velmi malému finančnímu objemu prací ČD Telematika souhlasí s 

ponecháním přeložky na zhotoviteli naší stavby a smlouvu o realizaci přeložky uzavírat nebude. 

Tyto práce proto budou uvedeny v soupisu prací v rámci veřejné zakázky, a tudíž objekty SO 11-

30-02.1 a SO 11-30-02.2 zadavatel ze soupisu prací vyjímat nebude. 

 

 
 
 
 



  

 
 

3/3    
 

 
Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 

na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 
 
V Praze  
 
 

 
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

Ing. Petr Hofhanzl  
ředitel Stavební správy západ  
na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018  
Správa železnic, státní organizace  
(elektronicky podepsáno) 

 


		2024-05-13T07:30:30+0000


		2024-05-13T09:53:57+0200
	Podepsáno elektronicky




